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Kære Jørgen Ørgård 

Tak for din henvendelse af 2. februar 2011 om mobildækningen på Mols og Helgenæs. Jeg er bekendt med, 
at I tidligere – i 2008 – har været i dialog med TDC om samme sag. I den forbindelse modtog min 
forgænger kopi af korrespondancen, og det fremgår heraf, at TDC på det tidspunkt var i færd med at 
forbedre dækningen for dette selskabs vedkommende. Jeg er meget opmærksom på, at der er områder i 
landet, som endnu ikke har en helt tilfredsstillende mobildækning. Men samtidig må jeg fastholde, at den 
markedsbaserede tilgang til udbygningen af mobilnettene har været en succes. Det er blandt andet som 
resultat af den markedsbaserede tilgang, at danske mobilkunder har fået så udbredt en dækning, også i 
sammenligning med andre lande, lavere priser og nye innovative tjenester. 
 
I din henvendelse beskriver du flere situationer, hvor mobildækningen ikke er tilstrækkelig god. En del af 
forklaringen er uden tvivl – som du også selv nævner - de landskabsmæssige udfordringer på Mols og 
Helgenæs med et bakket terræn samt fredede og naturskønne områder, som medfører begrænsninger på 
mobilselskabernes adgang til at opsætte master og derved skabe en optimal dækning. 
 
Der findes imidlertid gode eksempler på, at borgere er gået sammen om at kontakte mobilselskaberne og 
indlede en dialog om, hvordan der kan tilvejebringes mobildækning lokalt. Eksempelvis har et mobilselskab 
efter henvendelse fra en borgergruppe tilbudt borgerne i Ålum ved Randers at opstille en antenne i foråret 
2011, og det forventes, at borgerne hermed vil få mobildækning i området. Kommuner og regioner kan også 
tage en række initiativer for at få forbedret mobildækningen. For eksempel kan de stille krav om lokal 
dækning i de købsaftaler om mobiltelefoni, de indgår med teleselskaberne. Eksempelvis med henblik på at 
skabe dækning for hjemmeplejens mobilkommunikation m.v. i hele kommunen. Denne fremgangsmåde kan 
måske være relevant for jeres eksempler med bogbus, akutbiler og døgnpleje. 
 
Jeg er endvidere bekendt med, at selskabet Skyline har været i kontakt med de danske landboforeninger for 
at oplyse om, at selskabet kan dække bredbåndsbehovene hos meget store dele af det danske landbrug. 
Skyline har i deres tilladelse pligt til at dække størstedelen af Mols samt Helgenæs med en 
bredbåndstjeneste. 
 
Med venlig hilsen 
 
Charlotte Sahl-Madsen 


